¹² "Athesis". Friedrich III stayed in Brixen from 10 to 15 January 1443.

¹³ January 1443. In a letter to Giovanni Campisi of April 1443, Piccolomini wrote: *Vocatus enim per regiam maiestatem fui in secretariatumque receptus et quod mihi grauissimo est oneri, laureato poete titulis adornatus, quod nomen licet mihi longe sit impar, non tamen a rege datum debuit refutari. Apud hunc igitur principem me reperies, ad quem, cum in hac tempestate ecclesie accersirer, tanquam in tutissimum portum libenter me contuli, ut procul ab huiusmodi prelatorum dissensionibus agam uitam et me ipso fruar* (WO, I, 1, ep. 55, pp. 153-154).

¹⁴ Gianfrancesco I Gonzaga.

¹⁵ Leonèllo d'Este.

¹⁶ Albrecht III (Wittelsbach) (1401-1460): Duke of Bavaria-Munich from 1438 to his death.

¹⁷ Piccolomini must have attended the ceremony and noted the display of banners.

[159] Exhinc missi sunt oratores ad Norembergam, qui in festo purificationis referrent, quae inventa apud partes fuissent, ivitque Chimensis et Gaspar Slik, sed in Noremberga voluissent regem interesse. Ideo nihil conclusum est, sed rursus dilata res per plures dietas. Rex autem per Salburgam descendit ibique archiepiscopo et duci Henrico principatus insignia dedit.

[160] Venitque tandem prope Viennam, ubi dux Albertus praeter suorum consilia (nec enim fratri reconciliatus erat) obviam fratri processit, et ambo se per manus ducentes praeter spem omnium Viennam intrarunt tota obviam et virorum et mulierum multitudine exeunte. Post dictum est Alberto, ut ad Novam Civitatem veniret, nam ibi res sua transigeretur. Dum rex in imperio fuerat, duces ejus feliciter rem gesserant, ac propterea mitior¹ erat Albertus, simul et coronatum praeter spem et opinionem hominum fratrem venerabatur. {70r} Conclusa est autem in Nova Civitate pax. Pecunia quaedam tunc et quotannis danda fuit. Quae tenebat oppida, teneret Albertus; alia, quae in potestate regis essent, quotiens illuc iret Albertus, aperta sibi essent ut domino, sed mutare praesidia non posset aut rectores.

¹ *omit. X [blank space]*

[159] Later, ambassadors were sent to Nürnberg,¹ where, on the Feast of the Purification, they were to report [to the diet] on the results of the missions to the [two] parties.² The Bishop of Chiemsee³ and Kaspar Schlick went there but would have preferred for the king to participate [in the diet] personally. Therefore,⁴ nothing was decided, and the matter was postponed to the next diet and the next one again.⁵ But the king went down via Salzburg,⁶ where he bestowed the insignia of princely rank upon the archbishop⁷ and Duke Heinrich.^{8 9}